[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата области Жетісу от 8 июня 2023 года № 170 "Об установлении мест для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах и водохозяйственных сооружениях области Жетісу"
Постановление акимата области Жетісу от 28 мая 2025 года № 180. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Жетісу 2 июня 2025 года № 318-19
[bookmark: z7]
      Акимат области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата области Жетісу от 8 июня 2023 года № 170 "Об установлении мест для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах и водохозяйственных сооружениях области Жетісу" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 182809) следующее изменение:

      приложение указанного постановления изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области Жетісу.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Первый заместитель акима

А. Жаканбаев

      "СОГЛАСОВАНО"

      РГУ Департамент санитарно-

      эпидемиологического контроля области

      Жетісу Комитета санитарно-эпидемиологического

      контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАНО"

      РГУ Департамент экологии по области

      Жетісу Комитета экологического регулирования

      и контроля Министерства экологии и природных

      ресурсов Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАНО"

      РГУ "Балкаш-Алакольская бассейновая

      инспекция по регулированию использования и охране водных

      ресурсов" Комитета по водным ресурсам Министерства

      экологии и природных ресурсов Республики Казахстан

	Приложение к постановлению

	акимата области Жетісу

	от 28 мая 2025 года № 180

 Места для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах и водохозяйственных сооружениях области Жетісу

№

Наименование водного объекта

Место массового отдыха населения

Населенный пункт

Примечание

город Талдыкорган

1

Река Каратал

Городской пляж

город Талдыкорган

Государственный земельный запас

Алакольский район

2

Озеро Алаколь

Пляжи набережной озера Алаколь

село Акши

Государственный земельный запас

3

Озеро Алаколь

Пляжи набережной озера Алаколь

село Коктума

Государственный земельный запас

Сарканский район

4

Озеро Балхаш

Пляжи набережной озера Балхаш

село Лепсы

Государственный земельный запас

город Текели

5

Открытый плавательный бассейн

Городской бассейн

город Текели

Государственный земельный запас

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14